2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУХОВЩИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.09.2012   № 71

Об утверждении Плана по противодействию коррупции в Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2012-2013 годы
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», областного закона от 28.05.2009 № 34-з «О противодействии коррупции в Смоленской области» Администрация Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области на 2012-2013 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за Главой Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области.
	И.о. Главы Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Т.И. Сазанкова

Приложение

к постановлению Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

от 20 сентября 2012 № 71
План по противодействию коррупции в Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
на 2012-2013 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными  служащими Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	2012-2013
	Администрация Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	2
	Проведение антикоррупционного мониторинга в Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	2013
	Лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений с привлечением по мере необходимости представителей органов государственной власти Смоленской области, организаций, экспертов

	3
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	2012-2013
	Менеджер Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	4
	Проверка должностных инструкций муниципальных служащих Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в  целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления
коррупции
	2013
	Старший менеджер Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	5
	Проведение  экспертизы проектов  нормативных правовых актов и иных документов Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в
целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции
	2012-2013
	Менеджер Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	6
	Осуществление мониторинга нормативных правовых актов Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления
коррупции
	2012-2013
	Менеджер Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	7
	Обзор изменений действующего законодательства по вопросам противодействия коррупции с рекомендациями о принятии необходимых муниципальных правовых актов Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постоянно
	Администрация Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	8
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, и муниципальными служащими Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	2012-2013
	Старший менеджер Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	9
	Работа Комиссии по  соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов
	2012-2013
	Глава Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	10
	Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	Постоянно
	Комиссия по  соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области и урегулированию конфликта интересов

	11
	Разработка и внедрение
административных регламентов  Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области    предоставления муниципальных услуг
	2012
	Специалисты Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, ответственные за предоставление муниципальных услуг

	12
	Обеспечение профессиональной переподготовки или повышения      квалификации кадров в сфере  размещения заказов  для  муниципальных нужд
	2013
	Администрация Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	13
	Обеспечение доступа граждан
к официальной информации о
деятельности Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области посредством размещения информации в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» на официальном Интернет-сайте Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
	2012-2013
	Администрация Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	14
	Публикация и размещение на официальном Интернет-сайте Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области материалов антикоррупционной направленности
	2012-2013
	Администрация Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	15
	Поддержка странички на официальном интернет-сайте Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, информирующей  граждан  по вопросам противодействия коррупции
	2012-2013
	Администрация Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области